2

[image: image1.png]

КОМИТЕТ ПО СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКЕ

НАСЕЛЕНИЯ ГОРОДА БАРНАУЛА
П Р И К А З

От_____________

               № _______

	О внесении изменений
в приложение к приказу комитета по социальной поддержке населения города Барнаула от 31.07.2023 №25
«Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление компенсации расходов на оплату твердого топлива (уголь, дрова) в целях соблюдения предельного индекса платы граждан
за коммунальные услуги на территории городского округа – города Барнаула Алтайского края»

В целях приведения в соответствие с Федеральным законом
от 10.07.2023 №293-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации», в соответствии с постановлением администрации города от 12.02.2015 №188 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг на территории городского округа – города Барнаула Алтайского края, проведения экспертизы их проектов» приказываю:

1. Внести в приложение к приказу комитета по социальной поддержке населения города Барнаула от 31.07.2023 №25
«Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление компенсации расходов на оплату твердого топлива (уголь, дрова) в целях соблюдения предельного индекса платы граждан за коммунальные услуги на территории городского округа – города Барнаула Алтайского края» следующие изменения:
1.1.  Пункт 2.3 подраздела 2 раздела I исключить;

1.2. Пункт 2.4 подраздела 2 раздела I считать пунктом 2.3 подраздела 2 раздела I;

1.3. Пункт 8.2 подраздела 8 раздела II изложить в следующей редакции:
«8.2. Основаниями для отказа в предоставлении компенсации на оплату твердого топлива являются:

предоставление заявителем недостоверных сведений (документов);

непредоставление или предоставление не в полном объеме документов, указанных в пункте 6.1 подраздела 6 раздела II Регламента;

непредъявление для сверки оригиналов (нотариально заверенных копий) документов в срок, установленный для принятия решения
о предоставлении компенсации на оплату твердого топлива;

отсутствие у заявителя оснований, дающих право на получение компенсации на оплату твердого топлива, предусмотренных
пунктами 2.1 – 2.3 подраздела 2 раздела I Регламента;

расчетный размер компенсации на оплату твердого топлива равен 0 либо имеет отрицательное значение;

предоставление документов по оплате твердого топлива после
31 декабря года, следующего за годом, в котором приобретено твердое топливо в целях печного отопления жилого помещения;

получение заявителем или иным лицом в отношении одного и того же жилого помещения ранее компенсации на оплату твердого топлива, исходя из фактических объемов потребления, в пределах норм твердого топлива, утвержденных для продажи населению в соответствии
с постановлением Алтайского краевого Законодательного Собрания;

сведения о виде печного отопления, указанные в заявлении
о предоставлении компенсации на оплату твердого топлива, отличаются от сведений, указанных заявителем или иным лицом в отношении одного
и того же жилого помещения в предоставленном ранее заявлении
о предоставлении компенсации на оплату твердого топлива.»;
1.4. Пункт 14.8 подраздела 14 раздела II изложить в следующей редакции:
«14.8. Информация о предоставлении муниципальной услуги размещается в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере». Размещение и получение указанной информации в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» осуществляются в соответствии с Федеральным законом
от 17.07.1999 №178-ФЗ «О государственной социальной помощи».».

2. Главному специалисту комитета по социальной поддержке населения города Барнаула Полосину Е.С. обеспечить опубликование приказа в газете «Вечерний Барнаул» и официальном сетевом издании «Правовой портал администрации г.Барнаула».

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Председатель комитета

    Т.Н. Королева